
Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

MUNICIPALIDAD CIUDAD DE NEUQUÉN

SECRETARÍA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCIÓN SOCIAL
SUBSECRETARÍA GENERAL, LEGAL Y TÉCNICA

DIRECCIÓN MUNICIPAL DE DESPACHO
DIRECCIÓN CENTRO DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN -

Editor Responsable: División Boletín Oficial Municipal-
Mitre 461 -3er. Piso- Tel. 4491200-Int.4466. E-MAIL: boletinoficial@muninqn.gov.ar

Neuquén, 05 de Marzo de 2004 Edición Nº 1 453
DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Intendente Municipal
Dn. HORACIO RODOLFO QUIROGA

Cr. FERNANDO GALLO
Secretario General, de Gobierno y Acción Social

Dr. JOSÉ IGNACIO GEREZ
Subsecretario General, Legal y Técnico

Dn. ALEJANDRO CARLOS VIDAL
Subsecretario de Gobierno y Recursos Humanos

Lic. PABLO MARCELO CARBALLAL
Subsecretario de Acción Social

Lic. ADOLFO MARTÍN FARIZANO
Secretario de Economía, Obras Públicas y Gestión
Urbana

Lic. MARÍA CECILIA BIANCHI
Subsecretaria de Hacienda

Lic. PABLO ALA RUÉ
Subsecretario de Administración Ingresos Públicos

Dr. CARLOS MARCELO GAMARRA
Subsecretario de Obras Públicas

Arq. ALDO BABAGLIO
Subsecretario de Gestión Urbana

Cr. CARLOS ALBERTO. YANES
Secretario de Servicios Públicos

y Gestión Ambiental

Dn. CARLOS ROBERTO CIDES
Subsecretario de Servicios Públicos

por Administración

Dr. FERNANDO RÓMULO
PALLADINO

Subsecretario de Servicios Públicos
Concesionados

Ing. Agr. JUAN CARLOS ARMANDO
ROCA

Subsecretario de Gestión Ambiental, de Comercio y
Bromatología

Dn, OSCAR ALFREDO SMOLJAN
Secretario de Cultura, Turismo y Deporte

Dn. GUSTAVO RICARDO ALTUNA
Subsecretario de Cultura y Turismo

Arq. SERGIO OMAR SANFILIPPO
Subsecretario de Deportes

mailto:boletinoficial@muninqn.gov.ar


Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 2 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

S U M A R I O
DECRETOS SINTETIZADOS

ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL
-Designaciones-
0195/04: Modifica Artículo 1º) Decreto Nº
0095/04.
-Reclamos-
0194/04: Sra. Treceño, Nora Aurora
0197/04: Sr. Tardugno, Alberto Felipe.
-Remuneraciones-
0198/04: Sra. Azcoaga Florencia Edith.
-Reincorporaciones-
0196/04: Modifica Artículo 1º) Decreto Nº
0135/04.
-Servicios-
0199/04: Sr. Prieto, Federico Hugo.

-Contrataciones-
0193/04: Contratación Directa SEO Nº 27/2003,
Obra: “Red de Gas Natural calle Belgrano entre
Racedo y Rosario- Barrio Canal V” C/Parada,
Ricardo Ariel.

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL
-Sumar io-
0083/04: Instruye Sumario.
-Traslados -
0081/04: Sr. Morotti Thelma Edith.
0082/04: Sr. Rocha Luis Alejandro.

CONTRATACIONES
0080/04: Editorial Río Negro S.A.

DISPOSICIÓN SINTETIZADA
DIRECCIÓN GENERAL DE

TRANSPORTE

DISPOSICIÓN Nº 04/04: Prorroga por 5 días
hábiles período de inscripción Concurso de 50
nuevas Licencias de Taxis para la Ciudad de
Neuquén. Período de Recepción de
documentación comenzará el día 01-03-04.

DECRETO COMPLETO

FINANZAS
-Presupuesto-
0017/04: Incremente Presupuesto General
Ejercicio 2004



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 3 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

DECRETOS SINTETIZADOS

ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL
-Designaciones-

DECRETO Nº 0195/04: Modifica las partes
pertinentes del Decreto Nº 0095/04, en su tercer
considerando y Artículo 1º), donde dice:
“..Categoría 18..”, debe decir: .. Categoría 23..”;
de acuerdo a lo solicitado por la Dirección de
Personal, Dirección Municipal de Recursos
Humanos, mediante Informe Nº 179/04.-

-Reclamos-

DECRETO Nº 0194/04: Rechaza el reclamo
administrativo contra el Decreto Nº 0297/03,
interpuesto por el Dr. Urrutia Alfredo, en
representación de la señora Nora Aurora
Treceño, por improcedente; según lo expuesto
por la Dirección Municipal de Asuntos Jurídicos
( Dictamen Nºs.603/03 y 656/03.-

DECRETO Nº 0197/04: Rechaza el reclamo
administrativo efectuado por el agente Tardugno,
Alberto Felipe, L.P. Nº 6840, por encontrarse
prescripto; de acuerdo al Dictamen Nº 024/04 de
la Dirección Municipal de Asuntos Jurídicos.-

-Remuneraciones-

DECRETO Nº 0198/04: Autoriza a partir de su
notificación y por el término de la actual gestión
o mientras sean necesarios sus servicios, el pago
de la Categoría Referencial 24 a la agente
Azcoaga, Florencia Edith, L.P. Nº 701, Categoría
de revista 23, atento a lo establecido en el
Artículo 44º) del Escalafón Municipal. La
nombrada cumple funciones como Directora de
la Dirección de Contrataciones de Obras de la
Dirección General de Promoción de Obras-
Subsecretaría de Obras Públicas- Secretaría de
Economía, Obras Públicas y Gestión Urbana,
designada por Decreto Nº 0220/03- Artículo 2º),
Anexo I-

-Reincorporaciones-

DECRETO Nº 0196/04: Modifica las partes
pertinentes del Decreto Nº 0135/04, en su cuarto
considerando y Artículo 1º), donde dice: “D.N.I.
Nº 28.130.568..” debe decir: “D.N.I. Nº
28.180.568..”; de acuerdo a lo solicitado por la
Dirección de Personal, Dirección Municipal de
Recursos Humanos

-Servicios-

DECRETO Nº 0199/04: Aprueba el Contrato de
Locación de Servicios, modalidad
C.U.I.T.,suscripto entre el Municipio y el señor

Prieto Federico Hugo, L.P. Nº 43148, a partir de
su notificación y hasta el 31 de agosto de 2004.
El nombrado cumplirá funciones administrativas
en el ámbito de la Secretaría de Economía, Obras
Públicas y Gestión Urbana.-

-Contrataciones-

DECRETO Nº 0193/04: Aprueba- Adjudica la
Contratación Directa SEO Nº 27/2003,
correspondiente a la obra: “Red de Gas Natural
calle Belgrano entre Racedo y Rosario- Barrio
Canal V”, a favor de la empresa Ricardo Ariel
Parada, por un importe total de ($ 4.375,00).-

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL
-Sumar io-

RESOLUCIÓN Nº 0083/04: Instruir sumario a
fin de esclarecer los hechos ocurridos.-

-Traslados -

RESOLUCIÓN Nº 0081/04: Autoriza, a partir de
su notificación, el traslado de la agente Morotti,
Thelma Edith, L.P. Nº 6757, Categoría 13, desde
la División Adultos Mayores- Dirección “Comer
en Casa”- Dirección Municipal de Seguridad
Alimentaria Infantil- a la Dirección Municipal de
Cultura y Turismo.-

RESOLUCIÓN Nº 0082/04: Autoriza, a partir de
su notificación, el traslado del agente Rocha Luis
Alejandro, L.P. Nº 5993, Categoría 13, desde la
Dirección de Comisiones Vecinales-, a la
Dirección de Supervisión Operativa, Dirección
General de Transporte.-

CONTRATACIONES

RESOLUCIÓN Nº 0080/04: Aprueba la Orden
de Publicidad Nº 419/03 a nombre de la Editorial
Río Negro S.A. por un monto de $ 38.720,00 .

DISPOSICIÓN SINTETIZADA
DIRECCIÓN GENERAL DE

TRANSPORTE

DISPOSICIÓN Nº 04/04: Prorroga por 5 días
hábiles consecutivos del período de inscripción
al Concurso de 50 nuevas Licencias de Taxis
para la Ciudad de Neuquén (Decreto Nº 076/04
Ordenanza 9839/03). Determina que el período
Recepción de la documentación establecida en el
Anexo I Artículo 4º del Decreto Nº 076
comenzará a regir a partir del día 1 de Marzo del
corriente año.



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 4 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

DECRETO COMPLETO

FINANZAS
-Presupuesto-

D E C R E T O Nº0017
NEUQUÉN, 02 ENE 2004

V I S T O:

La Nota Nº 01/04 producida por la Dirección Municipal de Finanzas y
Presupuesto -Subsecretaría de Hacienda-, mediante la cual eleva proyecto de decreto de reestructuración
del Presupuesto General de Gastos del Ejercicio 2003, aprobado por Ordenanza Nº 9768; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Nº 1275/03 de la Provincia del Neuquén, se otorga al
Municipio un aporte no reintegrable para destinarlo a la atención de desequilibrios financieros;

Que mediante Recibo Nº 00337410, se percibe el ingreso del aporte
mencionado precedentemente;

Que los recursos recibidos fueron solicitados mediante Requerimiento Nº 229
del año 2002, para cubrir desequilibrios en el Plan de Asistencia Nutricional;

Que el Artículo 10º) de la Ordenanza Nº 9768, aprobatoria del Presupuesto
General de Gastos del Ejercicio 2003, autoriza al Órgano Ejecutivo a incrementar el Presupuesto General,
incorporando las partidas específicas necesarias o incrementando las ya previstas, cuando deba realizar
erogaciones originadas por la adhesión a leyes, decretos, acuerdos y/o convenios con vigencia en el
ámbito municipal, y hasta los montos que como aportes de recursos ellos prevean;

Que tales ingresos son susceptibles de encuadrarse en lo dispuesto en el
Artículo 10º) de la norma legal precitada;

Que los fondos percibidos serán destinados a cumplir los fines específicos para
los que fueron otorgados;

Que la Ordenanza Nº 9768 aprobatoria del Presupuesto General de Gastos del
Ejercicio 2003, prevé el mecanismo para realizar reestructuraciones y modificaciones al Presupuesto;

Que de los Estados de Ejecución de Gastos y de las necesidades
presupuestarias de los distintos sectores, surge la necesidad de realizar ajustes al Presupuesto;

Que el Artículo 8º) de la Ordenanza 9768 estipula que el Órgano Ejecutivo
Municipal podrá disponer reestructuraciones y modificaciones por hasta un 5% del total del monto
autorizado a gastar, no pudiendo reestructurar cada actividad por más de $ 200.000.-;

Que en la presente reestructuración presupuestaria se efectúan compensaciones
entre las partidas principales: Personal, Bienes y Servicios de Consumo, Servicios Contratados,
Transferencias y Subsidios, Bienes de Capital, Obra Pública e Imprevistos en actividades que componen
el Presupuesto General de Gastos; sin alterar el monto total del Presupuesto;



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 5 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Que la Secretaría de Economía, Obras Públicas y Gestión Urbana, estimó
conveniente aprobar la siguiente reestructuración al Presupuesto vigente;

Que según lo establecido en el Artículo 11º) de la citada Ordenanza,
corresponde comunicar al Concejo Deliberante de la presente reestructuración para que tome
conocimiento;

Que habiendo tomado intervención la Subsecretaría de Hacienda, remite lo
actuado a la Dirección Municipal de Despacho, fundamentando la necesidad de reestructurar el
Presupuesto, en virtud de las solicitudes de las diferentes áreas, razón por la cual solicita el dictado de la
norma legal según proyecto de fs. 2/15;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN

D E C R E T A:

Ar tículo 1º) INCREMENTAR el Cálculo de Recursos del Presupuesto General del Ejercicio 2003,
estimado en el Anexo I de la Ordenanza Nº 9768 en la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($
150.000.-) de acuerdo al siguiente detalle:

RECURSOS
APORTES
APORTES NACIONALES
Otros Aportes Nacionales
Imputación: AC013010102001
Monto: $ 150.000

TOTAL INCREMENTO RECURSOS $ 150.000.-

Ar tículo 2º) INCREMENTAR el total de erogaciones del Presupuesto General de Gastos de la
Administración Municipal del Ejercicio 2003, fijado en el Artículo 2º) de la Ordenanza Nº 9768, en la suma
de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000.-), de acuerdo al siguiente detalle:

EROGACIONES

PROGRAMA: Subsecretaría de Acción Social
SUBPROGRAMA: Prevención y Desarrollo Infantil
ACTIVIDAD: Asistencia Nutricional
PARTIDA PRINCIPAL: Transferencias y Subsidios
Monto: $ 150.000

TOTAL INCREMENTO EROGACIONES $ 150.000

Ar tículo 3º) REESTRUCTURAR el Presupuesto General de Gastos del Ejercicio 2003 de la siguiente
manera:

DÉBITOS

Programa: Intendencia

Subprograma: Unidad Ejecutora de Comunicación e Imagen
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Prensa 20,000.00

20,000.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 6 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Actividad:
Ceremonial y Protocolo 12,680.00

12,680.00

Total: Unidad Ejecutora de Comunicación e Imagen 32,680.00

TOTAL DÉBITOS INTENDENCIA 32,680.00

Programa: Secretar ía de Economía y Gestión Urbana

Subprograma: Provisión de Recursos
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Gestión Administración Compras y Contrataciones 25,000.00

25,000.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividades:
Administración Sistema Tributario 10,000.00
Gestión Administración Compras y Contrataciones 26,000.00
Conducción y Coordinación 10,000.00

46,000.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Administración E.T.O.N y Automotores 10,000.00

10,000.00

Total: Provisión de Recursos 81,000.00

Subprograma: Informática
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Informática 15,000.00

15,000.00

Total: Informática 15,000.00

TOTAL DÉBITOS SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y GESTIÓN
URBANA

96,000.00

Programa: Subsecretar ía de Gestión Urbana

Subprograma: Desar rollo Local
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Comercio e Industria 40,000.00

40,000.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Comercio e Industria 10,000.00

10,000.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 7 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Par tida Pr incipal: Bienes de Capital

Actividad:
Administración Subsecretaria de Desarrollo Local 15,000.00

15,000.00

Total: Desar rollo Local 65,000.00

TOTAL DÉBITOS SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN URBANA 65,000.00

Programa: Secretar ía de Obras, Servicios Públicos y Gestión Ambiental

Subprograma: Administración
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Administración 9,000.00

9,000.00

Total: Administración 9,000.00

TOTAL DÉBITOS SECRETARÍA DE OBRAS, SERVICIOS
PÚBLICOS Y GESTIÓN AMBIENTAL

9,000.00

Programa: Subsecretar ía de Servicios Públicos

Subprograma: Prestaciones Externas
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Reparación Pavimento Rígido y Flexible 20,000.00
Mantenimiento y Ejecución de Espacios Verdes 35,000.00

55,000.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Reparación Pavimento Rígido y Flexible 30,000.00

30,000.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividades:
Agua Potable y Riego 90,000.00
Reparación Pavimento Rígido y Flexible 20,000.00
Balnearios Municipales 15,000.00
Producción en Viveros Espacios Verdes 15,000.00

140,000.00

Total: Prestaciones Externas 225,000.00

Subprograma: Servicios Internos de Apoyo
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividades:
Taller División - Administrativa 60,000.00
Mantenimiento Eléctrico 15,000.00

75,000.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 8 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Total: Servicios Internos de Apoyo 75,000.00

TOTAL DÉBITOS SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS
PÚBLICOS

300,000.00

Programa: Subsecretar ía de Gestión Ambiental

Subprograma: Zoonosis y Vectores
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Zoonosis y Vectores 20,000.00

20,000.00

Par tida Pr incipal: Obra Pública

Actividad:
Zoonosis y Vectores 60,000.00

60,000.00

Total: Zoonosis y Vectores 80,000.00

Subprograma: Limpieza Urbana y Gestión de Residuos
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Recolección de Residuos y Limpieza de Calles 15,000.00

15,000.00

Par tida Pr incipal: Bienes de Capital

Actividad:
Recolección de Residuos y Limpieza de Calles 5,000.00

5,000.00

Total: Limpieza Urbana y Gestión de Residuos 20,000.00

TOTAL DÉBITOS SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN
AMBIENTAL

100,000.00

Programa: Secretar ía General y de Coordinación

Subprograma: Secretar ía General
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Secretaría General 148,175.00

148,175.00

Total: Secretar ía General 148,175.00

TOTAL DÉBITOS SECRETARÍA GENERAL Y DE
COORDINACIÓN

148,175.00

Programa: Subsecretar ia de Recursos Humanos y Política Laboral

Subprograma: Recursos Humanos
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 9 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Actividad:
Medicina Laboral 15,000.00

15,000.00

Par tida Pr incipal: Transferencias y Subsidios

Actividad:
Formación Laboral 12,150.00

12,150.00

Total: Recursos Humanos 27,150.00

Subprograma: Administración y Programas
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Servicios de Intendencia 10,000.00

10,000.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividades:
Vigilancia 15,000.00

15,000.00

Total: Administración y Programas 25,000.00

TOTAL DÉBITOS SUBSECRETARÍA DE RECURSOS
HUMANOS Y POLÍTICA LABORAL

52,150.00

Programa: Secretar ía de Gobierno y Acción Social

Subprograma: Administración y Coordinación
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Administración Secretaría de Gobierno y Acción Social 20,000.00

20,000.00

Total: Administración y Coordinación 20,000.00

Subprograma: Administración Legal
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Secretaría General Legal y Técnica 20,000.00

20,000.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Secretaría General Legal y Técnica 29,000.00

29,000.00

Total: Administración Legal 49,000.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 0 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Subprograma: Actividades de Apoyo y Asistencia
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Terminal de Ómnibus 30,000.00

30,000.00

Total: Actividades de Apoyo y Asistencia 30,000.00

Subprograma: Asuntos Jur ídicos
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Ejecuciones Fiscales 12,680.00

12,680.00

Total: Asuntos Jur ídicos 12,680.00

TOTAL DÉBITOS SECRETARÍA DE GOBIERNO Y ACCIÓN
SOCIAL

111,680.00

Programa: Subsecretar ía de Acción Social

Subprograma: Prevención y Desar rollo Infantil
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Asistencia Social 20,000.00

20,000.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Coordinación de la Prevención y Desarrollo Infantil 9,000.00

9,000.00

Total: Prevención y Desar rollo Infantil 29,000.00

Subprograma: Promoción Depor tiva
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Coordinación Técnica Operativa de Depor tes 10,000.00
Promoción Deportiva, Recreativa y Barrial 10,000.00

20,000.00

Total: Promoción Depor tiva 20,000.00

Subprograma: Ejecución de Proyectos
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Fondo para Obras Esenciales Ord. Nº 9087/01 10,000.00

10,000.00

Total: Ejecución de Proyectos 10,000.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 1 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Subprograma: Comisiones Vecinales y Delegaciones Municipales
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Administración Delegaciones y Comisiones Vecinales 10,000.00
Comisiones Vecinales 10,000.00

20,000.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Delegación Zona I 14,500.00

14,500.00

Total: Comisiones Vecinales y Delegaciones Municipales 14,500.00

TOTAL DÉBITOS SUBSECRETARÍA DE ACCIÓN SOCIAL 93,500.00

Programa: Secretar ía de Cultura y Tur ismo

Subprograma: Promoción Cultural
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Talleres Barriales de Expresión 25,000.00

25,000.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Talleres Barriales de Expresión 5,792.00

5,792.00

Total: Promoción Cultural 30,792.00

TOTAL DÉBITOS TRIBUNAL DE FALTAS 30,792.00

Programa: Tr ibunal de Faltas

Subprograma: Tr ibunal de Faltas
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Juzgado de Faltas Nº 2 400.00

400.00

Total: Tr ibunal de Faltas 400.00

TOTAL DÉBITOS TRIBUNAL DE FALTAS 400.00

Programa: Imprevistos

Subprograma: Imprevistos
Par tida Pr incipal: Imprevistos



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 2 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Actividad:
Imprevistos 16,715.00

16,715.00

Total: Imprevistos 16,715.00

TOTAL DÉBITOS IMPREVISTOS 16,715.00

TOTAL DÉBITOS 1,056,092.00

CRÉDITOS

Programa: Intendencia

Subprograma: Intendencia
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Intendencia 7,020.00

7,020.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Intendencia 12,870.00

12,870.00

Par tida Pr incipal: Transferencias y Subsidios

Actividad:
Intendencia 120.00

120.00

Total: Intendencia 20,010.00

Subprograma: Unidad Ejecutora de Comunicación e Imagen
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Ceremonial y Protocolo 12,770.00

12,770.00

Total: Unidad Ejecutora de Comunicación e Imagen 12,770.00

TOTAL CRÉDITOS INTENDENCIA 32,780.00

Programa: Secretar ía de Economía y Gestión Urbana

Subprograma: Provisión de Recursos
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Administración Sistema Tributario 7,300.00
Conducción y Coordinación 9,290.00
Presupuesto 8,835.00

25,425.00

Total: Provisión de Recursos 25,425.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 3 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

TOTAL CRÉDITOS SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y GESTIÓN
URBANA

25,425.00

Programa: Subsecretar ía de Gestión Urbana

Subprograma: Catastro y Ordenamiento Ter r itor ial
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Ordenamiento Urbano 250.00

250.00

Total: Catastro y Ordenamiento Ter r itor ial 250.00

Subprograma: Agr imensura
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Tierras Fiscales 4,250.00

4,250.00

Total: Agr imensura 4,250.00

Subprograma: Administración
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
USPUA 110.00

110.00

Total: Administración 110.00

Subprograma: Desar rollo Local
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Administración Subsecretaría de Desarrollo Local 4,100.00
Emprendimientos Productivos 32,005.00

36,105.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Administración Subsecretaría de Desarrollo Local 350.00

350.00

Total: Desar rollo Local 36,455.00

TOTAL CRÉDITOS SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN URBANA 41,065.00

Programa: Secretar ía de Obras, Servicios Públicos y Gestión Ambiental

Subprograma: Equipamiento en Espacios Públicos
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Obras de Arquitectura 4,845.00

4,845.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 4 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Total: Equipamiento en Espacios Públicos 4,845.00

TOTAL CRÉDITOS SECRETARÍA DE OBRAS, SERVICIOS
PÚBLICOS Y GESTIÓN AMBIENTAL

4,845.00

Programa: Subsecretar ía de Servicios Públicos

Subprograma: Prestaciones Externas
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Balnearios Municipales 17,660.00

17,660.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividades:
Señalamiento Luminoso 11,000.00
Alumbrado Público 3,200.00

14,200.00

Par tida Pr incipal: Transferencias y Subsidios

Actividad:
Alumbrado Público 12,735.00

12,735.00

Total: Prestaciones Externas 44,595.00

Subprograma: Servicios Internos de Apoyo
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Administración 5,210.00

5,210.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Administración 500.00

500.00

Total: Servicios Internos de Apoyo 5,710.00

TOTAL CRÉDITOS SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS
PÚBLICOS

50,305.00

Programa: Subsecretar ía de Gestión Ambiental

Subprograma: Control de Alimentos
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Control de Alimentos 19,735.00

19,735.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 5 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Actividad:
Control de Alimentos 420.00

420.00

Total: Control de Alimentos 20,155.00

Subprograma: Protección Ambiental
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Programas y Protección Ambiental 14,002.00

14,002.00

Total: Protección Ambiental 14,002.00

Subprograma: Limpieza Urbana y Gestión de Residuos
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Recolección de Residuos y Barrido de Calles 198,000.00

198,000.00

Total: Limpieza Urbana y Gestión de Residuos 198,000.00

Subprograma: Redeterminación de precios Serv. Concesionados Ejercicios Anter iores
Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Recolección de Residuos y Barrido de Calles 118,000.00

118,000.00

Total: Redeterminación de precios Serv. Concesionados Ejercicios
Anter iores

118,000.00

TOTAL CRÉDITOS SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN
AMBIENTAL

350,157.00

Programa: Secretar ía General y de Coordinación

Subprograma: Secretar ía General
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Secretaría General 1,900.00

1,900.00

Total: Secretar ía General 1,900.00

TOTAL CRÉDITOS SECRETARÍA GENERAL Y DE
COORDINACIÓN

1,900.00

Programa: Subsecretar ía de Recursos Humanos y Política Laboral

Subprograma: Recursos Humanos
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Medicina Laboral 6,380.00

6,380.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 6 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Total: Recursos Humanos 6,380.00

Subprograma: Administración y Programas
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Mantenimiento de Edificios 2,640.00

2,640.00

Total: Recursos Humanos 2,640.00

TOTAL CRÉDITOS SUBSECRETARÍA DE RECURSOS
HUMANOS Y POLITICA LABORAL

9,020.00

Programa: Secretar ía de Gobierno y Acción Social

Subprograma: Administración y Coordinación
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Administración Secretaría de Gobierno y Acción Social 2,220.00

2,220.00

Total: Administración y Coordinación 2,220.00

Subprograma: Administración Legal
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Despacho 4,735.00
Atención al Contribuyente 20,650.00
Defensa Civil 285.00

25,670.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Defensa Civil 550.00

550.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Defensa Civil 420.00

420.00

Total: Administración Legal 26,640.00

Subprograma: Actividades de Apoyo y Asistencia
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Planificación, Administración y Fiscalización del Transporte 2,650.00
Área Operativa Transporte 18,815.00
Terminal de Ómnibus 23,625.00
Control y Regulación del Tránsito 54,845.00
Estacionamiento Medido 22,445.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 7 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

122,380.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividad:
Estacionamiento Medido 1,010.00

1,010.00

Total: Actividades de Apoyo y Asistencia 123,390.00

TOTAL CRÉDITOS SECRETARÍA DE GOBIERNO Y ACCIÓN
SOCIAL

152,250.00

Programa: Subsecretar ía de Acción Social

Subprograma: Coordinación e Integración de Programas de Acción Social
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Coordinación e Integración de Acción Social 790.00

790.00

Total: Coordinación e Integración de Programas de Acción Social 790.00

Subprograma: Prevención y Desar rollo Infantil
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Coordinación de la Prevención y Desarrollo Infantil 11,555.00
Consejo de la Niñez y Adolescencia 16,970.00

28,525.00

Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividades:
Coordinación de la Prevención y Desarrollo Infantil 640.00
Desarrollo Infantil 515.00

1,155.00

Par tida Pr incipal: Transferencias y Subsidios

Actividad:
Desarrollo Infantil 12,500.00

12,500.00

Total: Prevención y Desar rollo Infantil 42,180.00

Subprograma: Promoción Depor tiva
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Eventos Especiales 3,480.00
Operativo Seguridad Balneario 65,250.00
Turismo Social 1,810.00

70,540.00

Total: Promoción Depor tiva 70,540.00

Subprograma: Proyectos Especiales



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 8 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Administración de Proyectos Especiales y Política Laboral 2,670.00

2,670.00

Total: Proyectos Especiales 2,670.00

Subprograma: Programación, Información y Capacitación
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Capacitación 2,600.00

2,600.00

Total: Programación, Información y Capacitación 2,600.00

Subprograma: Comisiones Vecinales y Delegaciones Municipales
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Delegación Zona I 500.00

500.00

Total: Comisiones Vecinales y Delegaciones Municipales 500.00

TOTAL CRÉDITOS SUBSECRETARÍA DE ACCIÓN SOCIAL 119,280.00

Programa: Secretar ía de Cultura y Tur ismo

Subprograma: Promoción Cultural
Par tida Pr incipal: Personal

Actividades:
Coordinación Técnica Actividades de Cultura 22,705.00
Producciones Culturales 2,190.00
Rescate y Revalorización del Patrimonio Cultural 18,295.00
Muestras y Exposiciones 5,425.00

48,615.00

Par tida Pr incipal: Servicios Contratados

Actividades:
Coordinación Técnica Actividades de Cultura 330.00
Producciones Culturales 675.00
Rescate y Revalorización del Patrimonio Cultural 13,030.00

14,035.00

Total: Promoción Cultural 62,650.00

TOTAL CRÉDITOS SECRETARÍA DE CULTURA Y TURISMO 62,650.00

Programa: Contadur ía Municipal

Subprograma: Contadur ía Municipal
Par tida Pr incipal: Personal

Actividad:
Patrimoniales 3,270.00



Boletín Oficial Municipal Edición N° 1 453
- 1 9 - Neuquen, 05 de Marzo de 2004

3,270.00

Total: Contadur ía Municipal 3,270.00

TOTAL CRÉDITOS CONTADURÍA MUNICIPAL 3,270.00

Programa: Tr ibunal de Faltas

Subprograma: Tr ibunal de Faltas
Par tida Pr incipal: Bienes y Servicios de Consumo

Actividad:
Juzgado de Faltas Nº 1 2,745.00

2,745.00

Par tida Pr incipal: Bienes de Capital

Actividad:
Juzgado de Faltas Nº 2 400.00

400.00

Total: Tr ibunal de Faltas 3,145.00

TOTAL CRÉDITOS TRIBUNAL DE FALTAS 3,145.00

Programa: Amor tización de la Deuda

Subprograma: Amor tización de la Deuda
Par tida Pr incipal: Amor tización de la Deuda

Actividad:
Amortización de la Deuda 200,000.00

200,000.00

Total: Amor tización de la Deuda 200,000.00

TOTAL CRÉDITOS AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 200,000.00

TOTAL CRÉDITOS 1,056,092.00

Ar tículo 4º) Tome conocimiento el Concejo Deliberante en función de lo establecido en el Artículo 11º)
de la Ordenanza Nº 9768.-

Artículo 5º) APROBAR las modificaciones en el Plan Anual de Obras Públicas que surgen por
aplicación de lo dispuesto en el Artículo 1º) del presente Decreto.-

Artículo 6º) El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios de Servicios Públicos y
Gestión Ambiental a cargo de la Secretaría General, de Gobierno y Acción Social; de Economía, Obras
Públicas y Gestión Urbana; y de Cultura, Turismo y Deporte.-

Artículo 7º) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, remítase a la Dirección Centro de
Documentación e Información y, oportunamente, ARCHÍVESE.-
///eaa.-

ES COPIA FDO) QUIROGA
YANES
FARIZANO
SMOLJAN.-


